Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От____ 08.07.2013г.____ №____960___

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Усть-Катавского  городского
округа  №  1230  от  07.12.2010г.  «О  создании
отраслевого органа администрации без права
юридического лица – Комитет по физической
культуре,  спорту  и  туризму  администрации
Усть-Катавского городского округа »

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 04.12.2007г. №329-ФЗ «О физической культуре и спорте
в  Российской  Федерации»,  приказом  Министерства  по  физической  культуре,
спорту и туризму Челябинской области от  05.06.2013г.  «О порядке присвоения
спортивных разрядов», Уставом Усть-Катавского городского округа,

 администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести  в  постановление  администрации  Усть-Катавского  городского

округа № 1230 от 07.12.2010г. «О создании отраслевого органа администрации без
права юридического лица – Комитет по физической культуре, спорту и туризму
администрации  Усть-Катавского  городского  округа» следующие  изменения  и
дополнения:

1.1  Пункт  6  раздела  «I.Общие  положения»  положения  о  Комитете  по
физической  культуре,  спорту  и  туризму  администрации  Усть-Катавского
городского  округа  изложить  в  редакции  «Комитет  курирует  деятельность
Муниципального  бюджетного  учреждения  «Спортивно-оздоровительный
комплекс» (МБУ «СОК»);

1.2  Пункт 8.12 раздела «III. Полномочия Комитета» положения о Комитете
по  физической  культуре,  спорту  и  туризму  администрации  Усть-Катавского
городского округа изложить в редакции «Ходатайствует в установленном порядке
о  присвоении  спортивных  разрядов  и  званий,  судейских  и  квалификационных
категорий,  оформляет  и  выдаёт  классификационные  книжки  и  удостоверения,

подтверждающие  присвоение  спортивного  разряда  и  судейской   категории  на
основании  приказов  Минспорта  Челябинской  области,   награждает  призами,
вымпелами,  грамотами  победителей  и  призёров  спортивных  соревнований,
физкультурных работников, коллективы физкультуры (команды) и т.д.,  а так же
определяет другие виды поощрения спортсменов и специалистов,  представляет
их к награждению в вышестоящие органы;

1.3.  Раздел  «III.  Полномочия  Комитета»  положения  о  Комитете  по
физической  культуре,  спорту  и  туризму  администрации  Усть-Катавского
городского  округа  дополнить  пунктом   «9.5.  Направлять  спортсменов  Усть-
Катавского  городского  округа  на  выездные  спортивные  и  спортивно-массовые
мероприятия».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя  главы  Усть-Катавского  городского  округа  по  вопросам  социально-
культурной политики, охраны здоровья населения С.Н. Пульдяева.

Глава Усть-Катавского
городского округа   Э.В.Алфёров

	Челябинской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ